
A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési 
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsának 

3/2021. (III. 12.) határozata 
a Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 2021. évi 

költségvetésének elfogadásáról 
 
A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Elnöke a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján a Társulási Tanács feladat- és hatáskörét gyakorolva 
az alábbi határozatot hozom: 
 
I. 
A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. Törvény 26. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a 2021. évi költségvetéséről az alábbi határozatot hozza: 
 

1. A határozat hatálya 
 
A határozat hatálya a Társulásra, a Társulási Tanácsára, továbbá a Társulás munkaszervezeti 
feladatait ellátó személyekre vonatkozóan terjed ki. 
 

2. A költségvetés bevételei és kiadásai 
 
2.1.  A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Társulási 

Tanácsa a Társulás 2021. évi költségvetését 
 

    497.533.692,- Ft   Költségvetési bevétellel 
 1.476.058.688,- Ft   Költségvetési kiadással 
               978.524.976,- Ft   Költségvetési hiány 

       22.593.662,-Ft - ebből működési többlet 
                 1.001.118.638,- Ft - felhalmozási hiány 
állapítja meg. 

 
2.2. A 2.1 pontban megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások 

jogcímenkénti megoszlását társulási szinten, továbbá a finanszírozási célú műveletek 
bevételeit és kiadásait a költségvetési határozat 1. melléklete alapján határozza meg a 
Társulási Tanács. 

 
2.3. A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat mérlegszerűen, a 2/1. és 

a 2/2. melléklet szerint állapítja meg a Társulási Tanács. 
 
2.4  A költségvetési hiány belső finanszírozásának érdekében a Társulási Tanács az előző évi 

költségvetési maradvány igénybevételét rendeli el 978.524.976,- Ft összegben. 
 

3. A Társulási Tanács a Társulás 2021. évi költségvetését részletesen a következők szerint 
állapítja meg 

 
3.1. A Társulás tagjainak a működési kiadásokhoz történő hozzájárulásait a 3. melléklet alapján 

hagyja jóvá. 
 



3.2. A Társulási Tanács költségvetésében szereplő felújítási kiadások előirányzatának 
felújításonkénti, beruházási kiadások előirányzatának beruházásonkénti ütemezését a 4. 

melléklet szerint állapítja meg. 
 
3.3.  A Társulásnak adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 

kötelezettsége nincs.  
 
3.4. Az EU-s támogatással megvalósuló programok, projektek bevételeit és kiadásait, a Társuláson 

kívüli ilyen projektekhez történő hozzájárulásokat az 5. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 

3.5. A Társulás bevételeit és kiadásait főbb jogcímenként a 6. melléklet szerint állapítja meg. 
 
3.6. A Társulási Tanács a kiadások között 0,-Ft céltartalékot állapít meg. A tartalék 

felhasználásáról a Társulási Tanács dönt. 
 

4. A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
4.1. A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 

költségvetésének végrehajtásáért a Társulási Tanács elnök, a könyvvezetéssel kapcsolatos 
feladatok ellátásáért a székhely önkormányzat polgármesteri hivatalának jegyzője a feladatot 
ellátó felelős.  

 
4.2. A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell 

kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit. 
 
4.3. A Társulás vezetője e határozat 10. mellékletében foglalt adatlapon köteles a tartozásállomány 

tekintetében – nemleges adat esetén is – havonta a tárgyhó 25-i állapotnak megfelelően a 
tárgyhónapot követő hó 5-ig az önkormányzat jegyzője részére adatszolgáltatást teljesíteni. 

 
4.4. Amennyiben a Társulás harminc napon túli, lejárt esedékességű elismert 

tartozásállományának mértéke két egymást követő hónapban eléri az éves eredeti kiadási 
előirányzatának 10 %-át vagy a százötven millió forintot, az irányító szerv önkormányzati 
biztost jelöl ki. 

 
5. Az előirányzatok módosítása 

 
5.1. A Társulás bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti 

átcsoportosításáról a Társulási Tanács dönt. 
 
5.2. A Társulási Tanács a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát minden 

esetben fenntartja magának. 
 
5.3. A Társulási Tanács a költségvetési határozat szerinti előirányzat-módosítást, előirányzat 

átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév kivételével – negyedévenként, de legkésőbb 
az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal 
módosítja a költségvetési határozatát. Ha év közben az Országgyűlés a hozzájárulások, 
támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését 
követően haladéktalanul a Társulási Tanács elé kell terjeszteni a költségvetési határozat 
módosítását. 

 



5.4. Amennyiben a Társulás év közben a költségvetési határozat készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról az Elnök a Társulási 
Tanácsot tájékoztatja. 

 
5.5. Az előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után. 
 
5.6. A Társulás a többletbevétele terhére is csak a forrásképződés mértékének, illetve ütemének 

figyelembe vételével és a Társulás biztonságos működésének szem előtt tartásával vállalhat 
kötelezettséget. 

 
5.7. A feladat elmaradásából származó – személyi és dologi – megtakarítások felhasználására csak 

a Társulási Tanács engedélyével kerülhet sor. 
 
5.8. A Társulási Tanács munkaszervezetének feladatait ellátó személyek (polgármesteri hivatal) 

az évközi előirányzat-módosításokról a Társulás székhely önkormányzat polgármesteri 
hivatalának jegyzője által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást vezetni. 

 
6. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

 
I. 
A Társulás ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében valósul meg, melynek létrehozásáért, 
működtetéséért és továbbfejlesztéséért a Társulás székhely önkormányzat polgármesteri hivatalának 
jegyzője a felelős. 
 
Felelős:  Szitka Péter 

  elnök 
 

Határidő:  2021. március  12., illetve értelemszerűen 
 
II. 
A Társulási Tanács a 2021. évi költségvetésének I. pontban foglalt bevételi és kiadási előirányzatokra 
vonatkozó tételes részletezését a határozat 1-10. mellékletének megfelelően jóváhagyja. 
 
Felelős:   Szitka Péter 
                elnök 
 
Határidő: 2021. március 12., illetve értelemszerűen 
 
 

k.m.f 
 
 

Szitka Péter 
elnök 

a 2011. évi CLXXXIX. törvény 52.§ (2) 
bekezdésére figyelemmel dr. Szuromi 

Krisztina jegyző távollétében: 
 
 

Dr. Juhász Hajnalka aljegyző 
 
 


